HỘI LHPN TỈNH CAO BẰNG
BAN THƯỜNG VỤ

Số: 450/CV-BTV
V/v triển khai thực hiện hỗ trợ lãi suất
đối với các khoản vay tại Ngân hàng
Chính sách xã hội theo Nghị định
số 36/2022/NĐ-CP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cao Bằng, ngày 24 tháng 10 năm 2022

                         Kính gửi: Hội LHPN các huyện/thành phố.

Căn cứ Công văn số 1755/UBND-TH ngày 07/7/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP. Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh hướng dẫn các đơn vị một số nội dung sau:
1. Chỉ đạo cơ sở Hội thực hiện tốt công tác kiểm tra trước, trong và sau khi cho vay để đảm bảo việc hỗ trợ lãi suất (HTLS) theo đúng quy định của Pháp luật.
2. Chủ động phối hợp tuyên truyền, phổ biến, giám sát việc thực hiện chính sách HTLS đối với các khoản vay có lãi suất trên 6%/năm được Ngân hàng CSXH giải ngân và có phát sinh dư nợ trong thời gian thực hiện HTLS.
3. Phối hợp với Ngân hàng CSXH quan tâm công tác kiểm tra trước, trong và sau khi cho vay để đảm bảo việc HTLS theo đúng quy định của Pháp luật. Phối hợp triển khai thực hiện tốt chính sách HTLS theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP.
Đề nghị Hội LHPN các huyện, thành phố chủ động phối hợp triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về Hội LHPN tỉnh theo báo cáo hàng tháng./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ngân hàng CSXH tỉnh;
- TT Hội LHPN tỉnh;
[bookmark: _GoBack]- Lưu Ban GĐXH, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Nguyệt Minh